
Tato práce je jen malým náhledem do rozsáhlého kabalistického systému, který nám předal rabi 

Jicchak Lurija a ve 20. století rozpracoval a vyložil rabi Jehuda Ašlag a jeho následovníci, syn rabi 

Baruch Ašlag a v současné době rav Dr. Michael Laitman. 

     Chtěla by pomoci všem, kteří touží poznat kabalu z hlediska tradičního judaismu, ale je pro ně 

těžké nalézt odpovídající literaturu nebo porozumět kabalistickému jazyku. 

     Na základě překladu vybraných textů rabi Jehudy Ašlaga a jeho syna rabi Baruch Ašlaga se 

zájemce o učení kabaly může seznámit se základní kabalistickou terminologií a základními principy 

kabaly. To může pomoci i při studiu dalších kabalistických textů.  

     Zároveň je zde alespoň stručně popsána metodika studia kabaly, která je důležitá pro vnitřní 

pochopení celého kabalistického systému a podstaty judaismu jako takového.       

     Ukazuje, že všechna přikázání obsažená v Tóře, která na první pohled mohou působit podivně, mají 

svou zákonitost a vyjadřují procesy, které probíhají v universu a vedou k přesně stanovenému cíli. 

 


